
7. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Sněmovna dle očekávání podpořila zavedení
registračních pokladen
Poslanecká sněmovna dnes podle
očekávání podpořila v prvním čtení vládní návrh na zavedení
registračních pokladen. Ministerstvo financí předpokládá, že tato
povinnost omezí daňové úniky, zvýší daňovou spravedlnost a
přispěje ke zlepšení podnikatelského prostředí. Proti normě byli
jen poslanci opoziční ODS, naopak komunisté úmysl vlády
podpořili. Normou se tak bude zabývat rozpočtový výbor sněmovny.

    Registrační pokladny by podle návrhu měli od ledna příštího roku používat živnostníci, kteří
provozují obchody a restaurace. Za porušení zákona by platili pokutu až půl milionu korun.
Živnostníkům se zavedení registračních pokladen nelíbí.

    Stínový ministr financí ODS Vlastimil Tlustý má za to, že vláda touto normou i zdražováním
přispěje k likvidaci
živnostníků, neboť vytváří jen překážky pro podnikání. Zamítnutí zákona neúspěšně navrhoval
poslanec ODS Vladimír Doležal (ODS), který jej pokládá za zbytečný. Michal Doktor (ODS) označil
normu za "přetučněle těžkopádný zákon" a navrhli ji vrátit vládě k dopracování. Ani on ale neuspěl.

    Komunista Jaroslav Gongol připustil, že zákon není dokonalý, ale mohl by pomoci finančním
úřadům v boji proti šedé ekonomice. Předseda KDU-ČSL a šéf rozpočtového výboru Miroslav
Kalousek pokládá zákon za "rozumný koaliční kompromis" v porovnání s tím, co má vládní ČSSD ve
svém programu.

    Zákon o registračních pokladnách spolu se zákonem o značení lihu, který sněmovna v prvním
čtení podpořila už ve středu, patří podle vlády k druhé fázi reformy veřejných financí. Měly by omezit
daňové úniky a zvýšit tak příjmy do státní pokladny. Stát ale zatím přesně neví, kolik mu uvedené
zákony do kasy přinesou.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

